ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

Rodovia BR 262 – KM 0 – Jardim América-Cariacica – CEP: 29.140-500

 Tel: (27) 3636-2510 Fax: (27) 3636-2508 consema@gmail.com

OFÍCIO/CONSEMA Nº. 004–2018- CIRCULAR

Cariacica (ES), 22 de fevereiro de 2017.
Senhor (a) Conselheiro (a) Titular/Suplente,

Convocamos V. S.ª para participar da 1ª Reunião Ordinária do Conselho Regional de Meio Ambiente –

CONREMA IV, a realizar-se no dia 08 de março de 2018 (quinta-feira), às 09h, no auditório da

Prefeitura Municipal de Itapemirim, situada na Praça Domingos José Martins – Centro - Prédio da

Prefeitura Municipal de Itapemirim/ES, com a seguinte pauta:

1. Verificação do quórum e abertura da Sessão.

2. Posse dos Conselheiros Biênios 2018/2019.

3. Aprovação da Ata da reunião anterior.

4. Análise e deliberação do parecer do pedido de vistas elaborado pelo Conselheiro Leonardo Marinato

- Processo nº 66974739 – Recorrente – MUSSI SUPERMERCADO LTDA.

5. Apresentação de parecer jurídico (Coordenador Jurídico) - processos retirados de pauta na Reunião
Extraordinária do Conselho Regional De Meio Ambiente – CONREMA IV:

 Processo nº 59693576 – Recorrente – WESLLEN VALENTIM ALTOÉ

 Processo nº 59693703 – Recorrente – WESLLEN VALENTIM ALTOÉ

 Processo nº 59694017 – Recorrente – WESLLEN VALENTIM ALTOÉ

 Processo nº 59693363 – Recorrente – WESLLEN VALENTIM ALTOÉ

6. Analise para Deliberação dos

 Processo nº 44852193 – Recorrente – ALTO LIBERDADE MARMORES E GRANITOS LTDA

 Processo nº 48807338 – Recorrente – EVERALDO SILVEIRA TOMAZ

 Processo nº 41656784– Recorrente – GRANITOS DO BRASIL LTDA

 Processo nº 57663866 – Recorrente –USINA PAINEIRAS S.A

 Processo nº 57663203 – Recorrente –USINA PAINEIRAS S.A

 Processo nº 61930946 – Recorrente – SÉRGIO SOUZA M. JÚNIOR

 Processo nº 64437671 – Recorrente – POSTO SANTA GEMA LTDA

 Processo nº 64655482 – Recorrente – PREF. MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE CASTELO

7. Assuntos Gerais.

8. Encerramento.

Atenciosamente,

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA

Presidente CONSEMA/CONREMA IV